
 
 

 

I
T

C
 

 
=

 
 

T
R

A
D

I
C

E
,

 
Z

K
U

Š
E

N
O

S
T

,
 

P
R

O
F

E
S

I
O

N
A

L
I

T
A

 

 
-     
   

 třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín, Česká republika 

 tel. +420 577 601 238, fax: +420 577 104 855, itc@itczlin.cz, web: www.itczlin.cz 
 
 

 

 
Nové požadavky přílohy XVII k nařízení 1907/2006 (REACH): 
 

 
Omezení polycyklických aromatických uhlovodík ů v plastových a pryžo-
vých p ředmětech p řicházejících do kontaktu s pokožkou  
 
 

Nařízením komise 1272/2013 ze dne 6. prosince 2013, se mění příloha XVII nařízení Evropského parla-
mentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek 
(REACH), pokud jde o polycyklické aromatické uhlovodíky (PAU) 

 

� Benzo[a]pyren 

� benzo[e]pyren 

� benzo[a]anthracen 

� chrysen 

� benzo[b]fluoranthen 

 

� benzo[j]fluoranthen 

� benzo[k]fluoranthen 

� dibenzo[a, 

� h]anthracen  

 

 
 
Omezení se vztahuje na: 

V příloze XVII nařízení (ES) č. 1907/2006, položce 50, sloupci 2 se doplňují nové odstavce 5, 6, které 
znějí:  

5. Předměty se nesmí uvádět na trh pro prodej široké veřejnosti, jestliže jejich libovolné pryžové nebo 
plastové součásti, které za běžných nebo běžně předvídatelných podmínek použití přicházejí do pří-
mého a dlouhodobého nebo opakovaného krátkodobého styku s lidskou kůží nebo ústní dutinou, ob-
sahují více než 1 mg/kg (0,0001 % hmotnostních této součásti) kteréhokoliv z uvedených PAU.  

 Mezi tyto předměty mimo jiné patří: — sportovní potřeby, jako jsou jízdní kola, golfové hole, rakety  

� potřeby pro domácnost, vozíky, chodítka  

� nářadí pro domácí použití  

� oděvy, obuv, rukavice a sportovní oděvy  

� pásky hodinek, náramky, masky, čelenky  

6. Hračky, včetně hraček pro pohybovou aktivitu, a předměty pro péči o děti se nesmí uvádět na trh, 
jestliže jejich libovolné pryžové nebo plastové součásti, které za běžných nebo běžně předvídatelných 
podmínek použití přicházejí do přímého a dlouhodobého nebo opakovaného krátkodobého styku s lid-
skou kůží nebo ústní dutinou, obsahují více než 0,5 mg/kg (0,00005 % hmotnostních této součásti) 
kteréhokoliv z uvedených PAU.  

Účinnost: 

Od 27. prosince 2015 a nevztahuje se na předměty poprvé uvedené na trh před 27. prosincem 2015. 

 
Připravenost ITC: 
Laboratoř nabízí ověření obsahu všech vyjmenovaných PAU v materiálech a výrobcích z pryže, TPE a 
plastů.  

 


